



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 марта 2015 года

№ 71-п

г. Омск

### О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Омской области

1. Внести в постановление Правительства Омской области от 14 декабря 2005 года № 136-п "О развитии негосударственного пенсионного обеспечения населения Омской области" следующие изменения:

- 1) пункты 3, 5, 8 исключить;
- 2) в пункте 6 слова "по делам печати, телерадиовещания и средств массовых коммуникаций" заменить словами "информационной политики";
- 3) в приложении № 2 "Состав совета по развитию негосударственного пенсионного обеспечения при Правительстве Омской области":
  - включить Шипитько Ольгу Владимировну – заместителя Министра экономики Омской области;
  - исключить Русинову Елену Викторовну.

2. В абзаце втором подпункта 1 пункта 1 постановления Правительства Омской области от 14 июня 2006 года № 67-п "Об установлении регионального стандарта максимально допустимой доли расходов граждан на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в совокупном доходе семьи" слово "трудоу" заменить словом "страховую".

3. В подпунктах 2, 4 пункта 1 постановления Правительства Омской области от 28 декабря 2006 года № 172-п "Об установлении размера регионального стандарта нормативной площади жилого помещения" слово "трудоу" заменить словом "страховую".

4. Внести в постановление Правительства Омской области от 14 марта 2012 года № 47-п "Об отдельных вопросах реализации полномочий Правительства Омской области в области содействия занятости населения" следующие изменения:

- 1) в подпункте 4 пункта 2 слово "трудоу" заменить словом "страховую";

2) в пункте 4 приложения № 1 "Методика определения объема финансовых средств, необходимых для реализации дополнительных мероприятий в области содействия занятости населения":

- в абзаце пятом слово "шести" заменить словом "четырёх";
- в абзаце восьмом цифру "3" заменить цифрой "2";

3) в приложении № 2 "Категории граждан, в отношении которых реализуются дополнительные мероприятия в области содействия занятости населения, предусмотренные подпунктами 1, 2 пункта 1 статьи 3 Закона Омской области "Об отдельных вопросах осуществления полномочий в области содействия занятости населения и о внесении изменений в статью 5 Закона Омской области "О квотировании рабочих мест в Омской области":

- в подпункте 4 пункта 1 слова "назначена трудовая пенсия по старости (часть трудовой пенсии по старости), в том числе досрочно (за исключением пенсии, предусмотренной пунктом 2 статьи 32 Закона Российской Федерации "О занятости населения в Российской Федерации")," заменить словами "назначены страховая пенсия по старости, в том числе досрочно в соответствии с Федеральным законом "О страховых пенсиях", и (или) накопительная пенсия";

- в пункте 2:

в подпункте 2 слова "назначена трудовая пенсия по старости (часть трудовой пенсии по старости), в том числе досрочно (за исключением пенсии, предусмотренной пунктом 2 статьи 32 Закона Российской Федерации "О занятости населения в Российской Федерации")," заменить словами "назначены страховая пенсия по старости, в том числе досрочно в соответствии с Федеральным законом "О страховых пенсиях", и (или) накопительная пенсия";

в подпункте 5 точку заменить точкой с запятой;

дополнить подпунктом 6 следующего содержания:

"6) граждане, которым назначено наказание в виде лишения свободы условно.";

4) в названии, абзаце первом приложения № 5 "Размер финансовой поддержки безработным гражданам и женщинам в период отпуска по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет, а также незанятым гражданам, которым в соответствии с законодательством Российской Федерации назначена трудовая пенсия по старости и которые стремятся возобновить трудовую деятельность, направленным государственными учреждениями Омской области, подведомственными Главному управлению государственной службы занятости населения Омской области, для прохождения профессионального обучения или получения дополнительного профессионального образования в другую местность" слово "трудовая" заменить словом "страховая".

5. Внести в приложение "Порядок назначения и выплаты ежемесячного денежного вознаграждения за осуществление опеки опекунам, заключившим договор об осуществлении опеки над совершеннолетними недееспособными

гражданами" к постановлению Правительства Омской области от 2 июля 2014 года № 140-п следующие изменения:

1) в подпункте 2 пункта 2:

- абзац седьмой после слов "настоящим пунктом," дополнить словами "за исключением выписки из индивидуального лицевого счета застрахованного лица, выданной структурными подразделениями ПФР,";

- дополнить абзацами следующего содержания:

"Заявитель вправе по собственной инициативе представить в территориальный орган Министерства выписку из индивидуального лицевого счета застрахованного лица, выданную структурными подразделениями ПФР. При непредставлении заявителем указанного документа территориальный орган Министерства запрашивает ее самостоятельно посредством межведомственного информационного взаимодействия.

Документ, предусмотренный абзацем третьим подпункта 1, абзацем пятым подпункта 2 настоящего пункта, не предоставляется заявителем в случае, если трудовая деятельность им не осуществлялась.";

2) в пункте 11 слово "ежеквартально" заменить словом "ежегодно".

6. Пункт 2 приложения № 1 "Порядок исчисления платы за выезд работника многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг к получателю государственных и муниципальных услуг" к постановлению Правительства Омской области от 21 января 2015 года № 3-п изложить в следующей редакции:

"2. Плата за выезд устанавливается многофункциональным центром по согласованию с органом исполнительной власти Омской области, осуществляющим в отношении многофункционального центра функции и полномочия учредителя, в срок, установленный указанным органом исполнительной власти Омской области, исходя из затрат многофункционального центра на выезд с учетом средних значений предыдущего года."

Губернатор Омской области,  
Председатель Правительства  
Омской области



В.И. Назаров